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Lubawscy radni przez aklamację przyjęli uchwałę zrywającą współpracę Lubawy ze
Sławskiem, dotychczasowym miastem partnerskim w obwodzie kaliningradzkim, co jest
reakcją na rozpętaną przez Federację Rosyjską wojnę. Lubawski samorząd potępił też akt
agresji Rosji na Ukrainę.  

Umowa o współpracy partnerskiej Lubawy i Sławska, miasta w obwodzie kaliningradzkim, została
podpisana w maju 2011 roku.

- Wówczas szefem administracji [Sławska] był Dmitrij
Cwietkow. Po prostu Dima, z którym konie można
kraść - wspomina Burmistrz Lubawy Maciej Radtke. -



Czułem się podle, kiedy podczas ostatniej sesji
zgłosiłem wniosek dotyczący rozwiązania umowy o
współpracy z miastem, którego Mieszkańcy są
niezwykle życzliwi. Podle, bo wielka polityka, nie
pozwala zwykłym ludziom normalnie żyć, dzielić się
doświadczeniami, pomysłami i pielęgnować przyjaźni.
Agresja Rosji na Ukrainę nie jest ich winą, ale nie
pozwala na utrzymywanie oficjalnych kontaktów.
Prywatnie nic się nie zmieniło, chociaż coraz trudniej
rozmawiać, bo Kreml blokuje internet. 

Poniżej uzasadnienie do uchwały Rady Miasta, która, podobnie jak wyrażająca stanowisko
lubawskich radnych potępiające agresję Rosji na Ukrainę, została przyjęta przez aklamację. 

Uzasadnienie w sprawie uchylenia uchwały w sprawie umowy o współpracy z miastem Sławsk w
obwodzie kaliningradzkim w Rosji:

„W 2011 roku rozpoczęła się historia współpracy miasta
Lubawa z miastem Sławsk w obwodzie kaliningradzkim w
Rosji. Samorządy obydwu miast podjęły odpowiednie
decyzje, które zaowocowały podpisaniem porozumienia w
tej sprawie. W naszym mieście podjęto Uchwałę Nr VI/
73/2011 Rady Miasta Lubawa z dnia 27 kwietnia 2011 r. w
sprawie umowy o współpracy partnerskiej z miastem
Sławsk w obwodzie kaliningradzkim w Rosji. Zakładała ona
wieloletnią, wszechstronną współpracę, a jej przedmiotem
było dążenie do rozwijania partnerskich stosunków z
udziałem możliwie jak najszerszych kręgów społeczności
lokalnych.

Przez te wszystkie lata stosunki miast układały się
wzorowo. W pierwszej kolejności samorządy, a za nimi
społeczności lokalne, wymieniały wzajemne doświadczenia,
prezentowały swój dorobek oraz wzbogacały wiedzę na
swój temat. Młodzież szkolna oraz przedstawiciele obydwu
miast odwiedzali się wzajemnie, prezentując przy okazji



swój dorobek historyczny, kulturalny i sportowy, budując
jednocześnie wzajemny szacunek i uznanie dla
prezentowanych wartości. W tym względzie nic się nie
zmieniło! Wierzymy, że społeczności Lubawy i Sławska
nadal mają do siebie wielki szacunek, sympatię i że nic ani
nikt nie jest w stanie tego zmienić. Ostatnie jednak
wydarzenia polityczne, w tym bezprecedensowy w
obecnych czasach atak na suwerenne europejskie państwo,
nie pozwalają na dalsze utrzymywanie oficjalnej
współpracy obydwu miast. Agresja rosyjskich wojsk na
Ukrainę spowodowała, że jakakolwiek forma współpracy na
poziomie samorządu, przestaje być dzisiaj możliwa. Gorąco
wierzymy, że mieszkańcy Sławska wykażą zrozumienie dla
tych działań i decyzji, bo nie są one skierowane w żadnym
względzie przeciwko nim. Mamy nadzieję, że po
unormowaniu się sytuacji międzynarodowej, współpraca na
poziomie samorządów będzie mogła zostać wznowiona”. 

Burmistrz Lubawy zachęca mieszkańców do wspierania Ukraińców. Tutejsza zbiórka darów trwa w
Lubawskim Centrum Aktywności Społecznej przy ulicy Biskupów Chełmińskich 1. Podczas sesji
Maciej Radtke złożył deklarację, że Lubawa przyjmie ukraińskich uchodźców. 
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